- [ pertica superficiale = 25 bracciole fiorenti-
ne.

(cfr. G. Andreini, op. cit.; M. Luzzati, Note di me-
trologia pisana, in «Bollettino Storico Pisanoy,
XXXI-XXXII (1963), pp. 191-220).
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1

13 novembre 1154.

Originale: ASPi Diplomatico San Lorenzo alla Ri-
volta, 1155 novembre 13, lunga.

Regesto: I’arcivescovo di Pisa Villano dona della
terra all’ospedale di San Leonardo di Stagno.
Osservazioni: pergamena di forma rettangolare, di
cm 50 x 64.

Scrittura minuscola notarile. Stile dell’incarnazione
secondo il computo pisano. Buono lo stato di con-
servazione. Sul retro scritte posteriori: «Uscione a
Stagnon; «L’arcivescovo Villano dona a Pietro ret-
tore dello spedale di Stagno un pezzo di terra con la
chiesa il nome della quale & San Leonardo in dove
si deve edificare in detta terra lo spedale di San
Leonardo. Fatto I'anno 1155. Rogo Uguiccione
notaio del Sacro Palazzo del Laterano.»; «Copia-
to».

Edizioni Bonaini, Statuti cit., pp. 319-320.

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi, Dei
eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo cente-
simo quinquagesimo / quinto, Idus novembris, in-
dictione tertia.

Manifestus sum ego Villanus, Dei gratia pisane
ecclesie archiepiscopus, quia communi consilio /
Homicii vice domini nostri et aliorum nostre curie
fidelium, pro honore et amore Dei, ad hospitium
pauperum hedificandum, per hanc cartulam inre-
vocabiliter / dono, cedo atque largior tibi Petro, re-
ligioso viro, rectori hospitalis pontis Auscionis,
unam petiam de terra positam in capite Tomuli iux-
ta Stagnum, / cum ecclesia ibi edificata, cui voca-
bulum est sancti Leonardi; que tenet unum capuit
in mari, alterum caput cum uno latere in / predicto
Stagno, aliud latus tenet in via traversagna et carra-
ricia, que percurrit a mari usque ad capannas Fo-
sculi, ubi morantur piscatores, / et est a predicto
capite maris ab ipsa via traversagna usque ad Sta-
gnum per mensuram ad iustam perticam mensura-
toriam pertiche triginta duo / et a cruce infrascripte
vie per traversum inter Stagnum et prenominatam
ecclesiam usque ad Stagnum ubi capanna piscatoris
archiepiscopi est, per mesuram est pertiche ducen-
tas no/naginta: videlicet ut infrascripta petia de ter-
ra, cum denominata ecclesia, sit iuris prefati hospi-
talis, quod in eadem terra edificabitur, iure proprie-
tario, quatenus hospita/le in predicta terra ordina-
tum, absque absque (sic!) contradictione mea qui
super archiepiscopi et meorum successorum seu
cuiuslibet persone, ad solum pauperum / usufruc-
tum et commodum, in omnibus futuris temporibus
ad honorem Dei inretractabiliter habeatur et perse-
veret, salva tamen in omnibus / justitia et obedien-